ris: ad odium propensus es: leges reuocas. Hei mibi pater, istiusmodi fuerat superioris insanie tuae proxima.

LVCIANI ICARO-
MENIPPVS. SIVE HYPERNE/
PHELVS, DES. ERAS. RO/
TEROD. INTERPRETE.

ER mille igitur erant stadia à terra usque ad lunam, ubi prima nobis fuit mansio. Porro hinc sursum ad solem **T**errena parsangae fermè quingēte. Rursum ab hoc usq; ad ipsum deniq; cœlū, ar-
cemq; Iouis in edito sitam, tantum ferè spacij fuerit, quantum aquila probè succincta, atq; expedita queat uno die peragere. **A M I C.** Dic mihi per gratias Menippe: quæ sunt ista quæ de astris lóqueris, ac tacitus tecum supputas? Etenim iamdudum te affectans, audio soles & lunas: præterea autem & magnifica ista, man-
siones ac parasangas, peregrina quedam commemo-
rantem. **M E N I P.** Ne mireris amice, si sublimia, aës
reinq; tibi uideor loqui, nam summam apud me reputo nuper actæ peregrinationis. **A M I C.** Nimirum Phœ-
nicum exēplo uiam stellis notaras. **M E N I P.** Haud
quaquam per Iouem: quin magis ipsis in stellis sum pe-
regrinatus. **A M I C.** Papa, longū profectò somnum
mihi narras. Siquidem totas edormisti parasanges ins-
sciens

Sciens. M E N I P . Quid ais? Somniū tibi referre vide-
 or q modo ab ipso loue ipse reuersus adsum? A M I C .
 Quid audio? Itāne Menippus nobis à loue delapsus
 adest è cœlo? M E N I P . Ita sanè. Ego tibi ab ipso illo
 summo loue hodie uenio, rebus interīm dictū miris,
 auditis, et cōspectis. Quod si non credis, et quidem hoc
 ipso nomine supra modum gaudeo, cum supra fidem
 esse video, meam felicitatem. A M I C . Et quo pacto
 diuine atque Olympie Menippe, mortalis cum sim, ac
 terrestris, quem non credere uiro, qui nubes superas-
 rit: quicq; ut Homericis dicam uerbis, Iam sit cœlitum
 è numero unus? Verum illud mihi dicio, si molestum
 non est, quibus modis in altum subiectus es, aut unde
 nactus scalas tanta magnitudine? Nam quantū ad facis-
 em ac formam attinet, non es admodū similis illi Phry-
 gio: ut coniectare possumus, te quoq; ab aquila raptum
 fuisse, quo pocillatoris alicubi munere fungereris. pincerne
 M E N I P . Non me clam est te iamdudum irridere.
 Neq; uero id omnino mirum, si narrationis nouitas tis-
 bi fabulae uidetur adsimilis. Ceterum ad consensum
 nihil mihi erat opus, neq; scalis, neq; uti pueri illius in
 morem ab aquila raperer: propterea quod alē mihi
 essent proprie. A M I C . Iam uero istud quod narras,
 uel ipsum Dædali factum superat. Siquidē preter alia,
 nobis inscientibus, miluius quispiam aut graculus ex
 homine factus es. M E N I P . Recte amice: neque
 procul à scopo coniecisti. Etenim illud Dædali de alis
 inuentus

inuentū ipse quoq; sum machinatus. A M I C . At in-
terim omnium audacissime, non ueritus es, ne tu quoq;
alicubi in mare delapsus , Menippeū aliquod pelagus
tibi cognomine redderes : quemadmodū ille Icarum?
M E N I P . Nequaquam: Siquidē Icarus cum alas ha-
beret cera adglutinatas, eaq; quamprimum ad solem
effet liquefacta, defluxis alis, non mirum si decidit . At
nobis citrā ullam cāram erant pennæ. A M I C . Istud
qui fieri potuit? Iam enim haud scio quo pacto paulas
tū me adducis , ut uera uideantur quæ narras . M E /
N I P . Ad hunc fermè modum. Aquilam egregie mas-
gnam , tum autem & uulturem ualidum arripui . His
cum alas unā cum ipsis brachijs præsecuissem . Quin
potius si uacat totius commenti rationem ordine tibi
percensebo. A M I C . Mihi quidē uel maxime uacat.
Adeo sublimis à sermone tuo pendeo: iamq; ad narras-
tionis finem inhio. Ne uerò me negligas, per Iouē amic-
cie præsidem, auribus in aëre suspensum ob tuā nar-
rationem. M E N I P . Ausculta igitur. Neq; enim ciuī-
le fuerit, si spectem amicum ore biante relictū : cumq;
quemadmodum tu ais, ab auribus suspensum. Ego igi-
tur cum expendens ea quæ sunt in uita mortaliū, pro-
tinus omnes res humanas repperissem ridiculas, humi-
les, instabiles: nempè opes, Imperia, magistratus: con-
teptis his, atq; horū studio, adiectoq; animo ad ea, quæ
uerè sunt bona: conatus sum ab his tenebris emicare,
& ad uniuersi naturā suspicere. Atq; hic mihi multam
attulit

attulit hæfitationem: primū hic ipse qui à sapientibus appellatur mundus. Neq; enim inuenire poteram, neq; quo pacto factus fuisset, neq; quo opifice: neq; quid es. sed illius uel initii, uel finis. Deinde cum particulatim contemplarer, multo etiam magis ambigere sum coaſtus. Quippè qui uidérem stellas temerè per cœlū diſiectas. Tum ſolem ipsum, quid tandem eſſet, ſcire geſtibam. Super omnia uero quæ Lunæ accidebant, mihi uidebantur absurdā ac planè mira: putabamq; causam aliquam arcanam & inexplicabilem eſſe, cur illa ſub imdē ſpeciem formamq; uariaret. Quinetiam fulgur emicans, tonitru erumpens, tum pluuiia, nix, grando ē ſublimi demiffa: uidebantur hæc quoq; omnia cōiectū difficultia: quæq; nullis notis deprehendi poſſent. Itaque cum ad eum modum eſſem affectus: optimum factu ratuſum, ut horum unum quodq; à philosophis iſtis per diſcerem. Siquidem existimabam illos ueritatem omnem docere poſſe. Quare cum ex illis preſtantifimos delegiſſem, quantum mihi conieſtare licebat, ē uultus auſteritate, eq; coloris pallore, ac barbae profunditate. Mirum enim ut mihi ex ipſo protinus aſpectu ſublimiſloquos quosdam, & cœleſtiū rerum peritos uiros praeferebant: His ubi memet docendum tradiſſem magna pecunia: quam partim euſtigio preſentem numeruſrā: partim tum me perſoluturum ſum pollicitus, ubi ad philoſophiaſumma peruentum eſſet: non grauatus erectus ad nugas docēti, & uniuerſi diſpoſitionē.

discere. At illi tantum aberant, ut me pristina liberas-
rent inscitia, ut in maiores etiam dubitationes coniece-
rint: principia nescio quæ, ac fines, tum inscabilia, ins-
ania, sylvas, ideas, atq; id genus alia, mihi quotidie of-
fundentes. Verum illud interim mibi videbatur omni-
um esse grauiissimum: quod cum nihil inter illos conies-
niret, uerum pugnantia, diuersaq; inter se omnia loque-
rentur: tamen postulabat, ut sibi fidem haberem, ac ad
suā quisq; rationē me conabatur adducere. A M I C -
Rem absurdam narras, si uiri cum essent sapientes, in-
ter se de rebus factiosè dissidebant: neq; de iisdem ea-
dem probabant. M E N I P . Atqui ridēres Amice, si
audieris illorum arrogantiam, & in differendo prodigiosam confidentiam. Qui quidem cum humi ingredie-
rentur, nihiloq; prstantiores essent nobis, qui super
terram ambulamus, ne cernentes quidē acutius quāne
quiuis aliis astans, nonnulli cæcutientes etiam senio
atque inertia: tamen & cœli terminos perspicere ser-
se profitebātur: solem quoq; ipsum dimetentes, & ea
quæ supra lunam sunt, aggredientes: Ac perinde quæ
ex ipsis delapsi stellis ita & magnitudinem illarū, &
figurā explicabant. Ac sèpè numero cū fortè ne illud
quidem certò scirent, quot stadijs à Megara abessent
Athenæ: tamen spaciū, quod interest inter solem & lus-
nam, quot esset cubitorum, audebant pronunciare: tum
aëris altitudinē, maris profunditatē, terræ ambitū dis-
tinguentes. Ad hæc, circulos depingebant, ac triangulorū

lorum figuræ super quadrangularia inducētes, neq; non
spheras quasdam picturatas, cœlum scilicet ipsum me-
tientes. Iam uero illud an non insulsum, et insignis ar-
rogantiae? quod cū de rebus usq; adeo incertis loqua-
tur, nihil tamen ita propónit, quasi coniecturis ducan-
tur: uerum supra modum contendunt: neq; ullum uincen-
ti locum alijs relinquunt: tantum non iureiurant
do cōfirmantes Solem massam esse candefactam, incolè
Lunam, stellas aquā potare, idq; Sole ueluti fistula qua-
dam per funem demissa, uaporem ē mari attrabente,
atq; illis omnibus ordine potū distribuente. Nam quan-
ta sit in dictis pugnantia, id haud difficile fuerit cognos-
cere. Iam mihi specta per Iouem, num illorum decretū
inter se consentiāt, ac non magis longissimis distâta in-
teruallis, quandoquidem primū de ipso mundo uariis
est sententia, cum alijs et ingenitus, et nunq; interitus
rus esse uideatur. Rursum alijs, et opificem illius, et fa-
bricandi modū elōqui sint ausi. Quos equidē cum pris-
mis admirabar, propterea quod cum deū quendā res
rum omnium opificem præposuissent, non illud etiā ade-
derent, uel unde is esset profectus, aut ubi loci confiste-
ret cū omnia fabricaretur. Nam ante uniuersi exortū, nō
nō posis uel tēpus, uel locū imaginari. A M I C . Prors
sūs audaces quosdā Menippe homines, ac prodigiorū
autores mihi narras. M E N I P . Quid aut, si iam aux-
dias uir optime, que differant et de Ideis, et de incor-
poreis: tum quæ de finito et infinito nugātur? Nā et

bis de rebus acriter inter se digladiantur, dum alij fine circunscribūt uniuersum: alij contra, finem illud nec scire existimant. Quim insuper quidam ex istis complures esse mundos demonstrabāt, damnantes eos, quib[us] de hoc uelut uno quopiam illorum disputarent. Rursum alius, nescio quis uir, haud quaquam amicus paci, bellum rerum omnium parētem esse censebat. Nam de diis, quid iam attinet loqui? Cum his deus esset numerus: illi rursus, per canes & anseres ac platanos deicerarent. Deinde alij, reliquis omnibus diis expulsis, uniti soli rerum omnium imperiū tribuebant: ita ut mēcum etiam animo discruciarer, cum tantā audirem deorum inopiam. E diverso alij liberaliores, multos deos faciebant: ac dissectis illis hunc aliquem primum dērum appellabant: his secundas aut tertias diuinitatis partes tribuebant. Ad hēc alij incorporeum quiddam & informe putabant esse numen. Alij corpus esse imaginabantur. Deinde non omnes erant in hac opinione, ut putarent diis esse curae res mortalium: uerum erant nōnulli, qui eos omni cura liberantes, haud aliter atque nos confueuimus ētate defectos, à ministerijs dimittere: nobile aliusmodi eos inducunt, quam cuiusmodi in comicis diis induci solent satellitia. Iam alij superantes hēc omnia, ne esse quidem ullos omnino deos credebant, sed mundum nullo domino, nulloq[ue] duce temere ferri sinebant: Atqui cum hēc audiebam, uerebar non habere fidem uiris altis fremis ac probē barbatis. Neq[ue] tamen inueniebam

ueniebam, ad cuius dicta me uerterem, ut aliquam illorum sententiam nanciserer irreprobensam, ac ne quas quam ab alio subuersam. Itaq; plane tandem Homeris cum illud mihi usu ueniebat. Nam sèpè numero animus incitabat, ut huic alicui illorum crederem:

Sed me mens diuersa uetabat.

In quibus omnibus cum perplexus hæsitarem, desperabam futurum, ut super his uerum aliquid in terris ausidixem: ceterum unica tantum uia, uniuersa dubitatio ne liberari posse, si ipse alis aliqua ratione additis, in cælum ascenderē. Eius rei conficiendæ spem mihi præbuit primum ipsa cupiditas, dcindè fabularum scriptor Aesopus, qui aquilis ac scarabeis, interdum et camelis cælum adiri potuisse demonstrat. uerū ut mihi ipsi ale prouenirent aliquando, id nulla ratione fieri posse videbatur. Ceterum si uulturis, aut aquilæ alas induisse, nam has solas sufficere ad humani corporis modū, futurum forsitan, ut mihi succederet experientia. Itaque coruptis auibus, alteri dextram alam, porro uulturi sinistram amputavi, idq; admodum scitè. Deinde quum obligasset, humerisq; loris ualidis accommodasset: tum summis pennis ansæ quasdam manibus inservendis addidisset, mei ipsius periculū faciebam: primum subsiliens, ac manibus interim subseruiens, et ansatum exemplo paulū adhuc à terra uolatu me sustollerens, inter uolandum summis interim pedibus ingrediriens. Posseta quū res ex animi sententia succederet, iam